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Uppdrag att ta fram förslag på insatser vid olika 

smittspridningsscenarier av det virus som orsakar sjukdomen 

covid-19 

Regeringens beslut  

Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att ta fram förslag på insatser som 

kan bli aktuella på kort och lång sikt för landets länsstyrelser vid olika 

smittspridningsscenarier av det virus som orsakar sjukdomen covid-19.  

Länsstyrelserna ska inom ramen för uppdraget bedöma vilka insatser som 

kan bli aktuella inom länsstyrelsernas ansvarsområden samt ta fram en plan 

för hur dessa skulle kunna genomföras. Bedömningarna ska utgå från 

Folkhälsomyndighetens nya scenarier för smittspridningen som publicerades 

den 26 november 2020 samt de scenarier som Folkhälsomyndigheten denna 

dag har fått i uppdrag att löpande ta fram (dnr S2020/-08831). I 

länsstyrelsernas uppdrag ingår att löpande uppdatera bedömningarna när och 

om ett förändrat smittspridningsläge ger anledning till det. I arbetet med 

uppdraget ska myndigheten beakta effekterna och kostnadseffektiviteten av 

tidigare genomförda och pågående insatser och uppdrag med relevans för 

uppdraget. Förslagen på insatser ska även beakta att regionala och lokala 

skillnader i smittspridning kan förekomma. 

Uppdraget ska samordnas av länsstyrelsen i Hallands län och genomföras i 

nära samverkan med Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen och 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) som har fått liknande 

uppdrag inom området. Länsstyrelsen i Hallands län ska därutöver föra 

dialog med Sveriges Kommuner och Regioner.  
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För uppdragets genomförande får Länsstyrelsen i Hallands län använda 

högst 500 000 kronor under 2021. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 

Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 

sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen utbetalas 

engångsvis utan rekvisition senast den 1 december 2021 av 

Kammarkollegiet. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 

Kammarkollegiet senast den 31 mars 2022. Vid samma tidpunkt ska en 

ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. Eventuell återbetalning 

och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Uppdraget ska redovisas löpande till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

i anslutning till att Folkhälsomyndigheten uppdaterat sina scenarier. En 

första redovisning ska lämnas senast den 31 januari 2021. Uppdraget ska 

slutredovisas den 31 december 2021, men kan förlängas med anledning av 

utvecklingen av covid-19. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer 

som detta beslut har.  

Ärendet 

Den 2 juli 2020 fick Socialstyrelsen tillsammans med Folkhälsomyndigheten, 

Socialstyrelsen, Läkemedelsverket, MSB och länsstyrelserna i uppdrag av 

regeringen att ta fram en plan inför nya utbrott av covid-19. 

Folkhälsomyndigheten fick även i uppdrag att ta fram olika scenarier, både 

nationella och regionala, för hur smittspridningen kunde komma att 

utvecklas i Sverige under det närmaste året, med fokus på hösten 2020.  

I genomförandet av uppdraget tog Folkhälsomyndigheten fram tre olika 

scenarier för fortsatt smittspridning av covid-19 t.o.m. den 1 september 

2021. Den simulering som myndigheten baserat scenarierna på grundar sig 

på antal fall, lindriga, allvarliga och i behov av intensivvård, från slutet av 

februari 2020 till början av juli 2020. Scenarierna har varit ett viktigt underlag 

för flera myndigheter och andra aktörer i samhället för att planera sin 

verksamhet och skapa god beredskap för en ökad smittspridning. 

Mot bakgrund av att det återigen sker en omfattande samhällsspridning av 

covid-19 och att antalet personer med covid-19 som vårdas på sjukhus och 

inom intensivvården har ökat i flera regioner har Folkhälsomyndigheten tagit 

fram nya smittspridningsscenarier. Folkhälsomyndigheten har denna dag fått 

i uppdrag att löpande uppdatera dessa. Nya scenarier innebär att 
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länsstyrelsernas förslag på insatser, eller pågående arbete, kan behöva 

uppdateras och anpassas. 

Mot denna bakgrund ger regeringen länsstyrelserna i uppdrag att ta fram 

förslag på insatser som kan bli aktuella i olika smittspridningsscenarier av det 

virus som orsakar sjukdomen covid-19. Syftet är att säkerställa behoven och 

uppnå en så god beredskap som möjligt vid olika scenarier för 

smittspridning av det virus som orsakar sjukdomen covid-19. Det är därför 

viktigt att bedöma vilka insatser som kan bli aktuella och att fortsatt vidta 

åtgärder som krävs för att skapa både robusthet och krishanteringsförmåga. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Martina Bergström 
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